
 1 

SMLOUVA 
 

č. ZUS/3209/HS/2019 
 

o technických podmínkách a poplatku za omezené užívání, 

uzavřená podle § 1746 Občanského zákoníku  
 

 

 

mezi stranami: 
 

zvláštním uživatelem :   

STAMOZA, společnost s ručením omezeným 

sídlo: Vrázova 2429/7, Cheb, PSČ 350 02 

IČO: 45358800 

DIČ: CZ45358800 

výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni v oddílu C, ve vložce 2015 

zastoupená jednatelem společnosti Ing. Vladislavou Závodskou, tel.: 737 270 906 
 

/ dále jen „zvláštní uživatel“ / 
 

a 
 

majetkovým správcem silnice: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Zřizovací listina Karlovarský kraj, Č. ZK 5901 ze dne 13.12.2001 

sídlo: Chebská 282, Sokolov, PSČ 356 01  

IČO: 70947023 

DIČ: CZ70947023 

výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, ve vložce 114 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu: 78-2496840247/0100 

zastoupená správním inspektorem: Bc. Petrem Fialou, na základě plné moci ze dne 3. 7. 2017 
 

/ dále jen „KSÚS KK“ / 
 

/dále jen „tato smlouva“/: 

 

 

I. 
 

1.1. Tato smlouva upravuje podmínky zvláštního užívání silnice III. třídy č. 2149  

ve staničení 0,23 – 0,42 km, na pozemku p. č. 2372/4 v k. ú. Cheb /dále jen „místo 

zvláštního užívání“/, která bude dotčena realizací stavby – opravy středotlakého 

a nízkotlakého plynovodního řadu umístěného a přípojek k jednotlivým odběrným místům. 
 

1.2. K provádění výše  uvedených stavebních prací KSÚS KK stanovuje na základě  

§ 25 zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních komunikacích, následující podmínky zvláštního 

užívání silnice: 
 

a. O povolení zvláštního užívání silnice, povolení částečné nebo úplné uzavírky a dočasné 

místní úpravy provozu včetně potvrzení termínů realizace, je nutno požádat příslušný 

silniční správní úřad, který vydá patřičné rozhodnutí. 

b. Stavba bude provedena dle předloženého situačního výkresu. Žádné další (zde neuvedené) 

činnosti nebudou na pozemcích v majetkové správě KSÚS KK prováděny. V případě 

jakýchkoliv změn budou tyto předloženy ke schválení KSÚS KK. 



 2 

c. Nebude docházet k znečišťování povrchu silnic, v případě znečištění bude neprodleně 

proveden úklid. 

d. Případné škody vzniklé při realizaci stavební akce na silnici a jejích součástech 

a příslušenstvích budou odstraněny a opraveny na náklady zvláštního uživatele. 

h. Uvedení místa do původního stavu bude písemně předáno pověřenému zástupci KSÚS 

KK. 

ch. Hrozí-li při provádění  předmětné  činnosti  nebezpečí  poškození silnice a jejího 

příslušenství, budou práce okamžitě zastaveny  a s odpovědným zástupcem KSÚS KK 

bude projednán další postup. 

i. Zvláštní uživatel se zavazuje k seznámení s výše uvedenými podmínkami případného 

subdodavatele této stavby. 

 

II. 
 

2.1.  Stavební práce budou realizovány v termínu od 25. 4. 2019 do 6. 9. 2019. 
 

2.2. Zvláštní uživatel silnice je za podmínek uvedených v této smlouvě oprávněn dočasně 

omezit běžné užívání pozemní komunikace v místě zvláštního užívání za účelem provední 

stavebních prací a zavazuje se za to zaplatit KSÚS KK finanční úhradu. 
 

2.3.  V tomto případě se jedná zvláštní užívání silnice III. třídy při provádění stavebních 

prací: 
 

uložení styk se silničním pozemkem počet MJ 
cena MJ 

Kč  
cena celkem 

Kč 

2372/4 v k. ú. Cheb 

podélné  překop vozovky 19.864,00 m2/den 25,00 496.600,00 
 

Celkem k úhradě                           496.600,00 
 

2.4 Sazebník náhrad za užití silničních pozemků a staveb dle § 25 zákona č.13/1997Sb., 

ve znění pozdějších předpisů při provádění stavebních prací dle odst. 6) písm. c) bod 3 

a umísťování věcí a meteriálů dle odst. 6) písm. c) bod 2 byl schválen Radou Karlovarského 

kraje číslo RK 44/01/05 ze dne 20.1.2005. 
 

2.5 Platba bude provedena po podpisu této smlouvy, (číslo smlouvy bez písmen jako 

variabilní symbol) na účet pronajímatele – KB K.Vary č.ú. 78-2496840247/0100, kdy doklad 

o zaplacení bude předložen při přejímce stavbou dotčeného úseku silnice, před zahájením 

stavebních prací.  
 

2.6. Pokud se neprokáže opak, má se za to, poškození  pozemní komunikace v místě 

zvláštního užívání vzniklo v důsledku provádění stavebních prací dle této smlouvy. V této 

souvislosti se zvláštní uživatel zavazuje nahradit veškerou škodu vzniklou KSÚS KK, či  

škodu způsobenou třetím osobám v důsledku vzniklého poškození v rozsahu, v jakém by ji 

byla těmto osobám povinna uhradit KSÚS KK, či zřizovatel KSÚS KK . 
 

2.7. Mezi oběma stranami byla dohodnuta záruční doba po dobu 60 měsíců ode dne 

fyzického převzetí dotčeného místa silničního tělesa ve správě KSÚS KK.  Po uvedenou dobu 

zvláštní uživatel odpovídá za případné nerovnosti a poškození vozovky a tělesa silnice 

v dotčeném místě a zavazuje se tyto závady odstranit, nebo uhradit KSÚS KK náklady na 

jejich odstranění. 

 



 3 

III. 
 

3.1. Práva a povinnosti účastníků této dohody neřešené touto dohodou se řídí zejména 

občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 
 

3.2.  Zvláštní uživatel potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany 

osobních údajů KSÚS KK, které jsou uveřejněny na stránkách https://www.ksusk.cz/zasady-

ochrany-osobnich-udaju/. Poskytnutí osobních údajů zvláštního uživatele je požadováno z 

důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění závazků KSÚS KK, případně jejich poskytnutí 

vyžaduje zákon. 

 

3.3. Účastníci této dohody potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práva  a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

3.4. Tato dohoda je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž KSÚS KK obdrží  

2 vyhotovení a zvlášní uživatel 1 vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cheb dne 13. 9. 2019               Sokolov  dne 13. 9. 2019  
 

za zvláštního uživatele:    za majetkového správce silnice: 

 

    
      

 

 

………......................................     ………...................................... 

       Ing. Vladislava Závodská                   Bc. Petr Fiala 

         jednatel společnosti                                       správní inspektor 

                 STAMOZA                                                           KSÚS KK, p.o. 

 společnost s ručením omezeným 

https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/

